Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области

 АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2019 											  № 83
с. Бирофельд

Об утверждении Плана профилактических мероприятий  по предупреждению пожаров и гибели на них людей на территории  муниципального образования «Бирофельдское  сельское  поселение» в  2019 году.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и в целях стабилизации обстановки с пожарами и предотвращению гибели людей при пожарах на территории Бирофельдского сельского поселения администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План профилактических мероприятий  по предупреждению пожаров и гибели на них людей на территории  муниципального образования «Бирофельдское  сельское  поселение» в  2019 году.
2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Бирофельдского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением  постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. главы администрации
сельского поселения                                                                       Т.А. Васильева

                                                                        УТВЕРЖДЕН
                                                                        постановлением администрации
                                                                        сельского поселения
                                                                        от  14.08.2019 № 83

План профилактических мероприятий  по предупреждению пожаров и гибели на них людей на территории  муниципального образования «Бирофельдское  сельское  поселение» в  2019 году.

	№
п/п
	Проводимые мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные лица

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организовать проведение противопожарной пропаганды о мерах по соблюдению требований пожарной безопасности через печатное средство массовой информации – информационный бюллетень Бирофельдского сельского поселения.
	В течение года
	Глава администрации сельского поселения

	2.
	Актуализация на официальном сайте Администрации Бирофельдского  сельского поселения информации о мерах пожарной безопасности, а так же мерах по предупреждению гибели людей (детей) на пожарах.
	В течение года
	Глава администрации сельского поселения

	3.
	Проведение профилактических рейдов с участием участкового по местам проживания неблагополучных и многодетных семей с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны , вручение  памяток.
	1 раз в квартал
	Глава администрации сельского поселения, заместитель главы администрации сельского поселения, специалисты администрации сельского поселения

	4.
	Проведение собраний жителей с целью доведения обстановки с пожарами и гибелью людей на них, информирования о мерах пожарной безопасности  и действиях в случае возникновения пожаров,  порядке вызова подразделений пожарной охраны, а также о первичных средствах пожаротушения.

	1 раз в полугодие
	Глава администрации сельского поселения

	5.
	Организовать распространение среди населения памяток о мерах пожарной безопасности, порядке действий в случае возникновения пожара, вызова подразделений пожарной охраны.

	В течение года
	Заместитель главы администрации, специалисты администрации сельского поселения

	6.
	Проведение профилактических рейдов с сотрудниками полиции  по территории населенных пунктов с целью выявления бесхозных строений, где возможно нахождение граждан, ведущих антисоциальный образ жизни и склонных к правонарушениям в области пожарной безопасности, для принятия мер по прекращению противоправных действий.
	1 раз в квартал
	Глава администрации сельского поселения

	7.
	Патрулирование территорий населенных пунктов силами местного населения, старост и членов  патрульных групп
	В пожароопасный период
	Члены патрульных групп, старосты населенных пунктов

	8.
	Организовать опашку населенных пунктов поселения, расположенных в непосредственной близости к лесу минерализованными полосами
	3 квартал
	Глава администрации сельского поселения

	9.
	Выявление и ликвидация несанкционированных свалок
	В течение года
	Глава администрации сельского поселения, заместитель главы администрации сельского поселения

	10.
	Проведение противопожарных инструктажей с неработающим населением, по специальной инструкции под роспись.
	В течении года
	Глава администрации сельского поселения, специалисты администрации, старосты населенных пунктов

	11.
	Перед проведением культурно-массовых мероприятий, проводить разъяснительную работу по профилактике  пожаров  и предупреждению гибели людей.
	В пожароопасный период
	Директора Домов культуры

	12.
	Обновление информационных стендов наглядной агитацией по противопожарной тематике
	1 раз в квартал
	Специалисты администрации сельского поселения

	13.
	Проверка содержания наружного пожарного водоснабжения,
подъездов к ним
	1 раз в месяц
	Заместитель главы администрации, специалисты администрации сельского поселения

	14.
	В случае повышенной пожарной опасности на соответствующей территории вводить особый противопожарный режим, с проведением комплекса дополнительных мероприятий
	По мере необходимости
	Глава администрации сельского поселения

	15.
	Организовать и провести конкурс рисунков, поделок на противопожарную тематику
	3 квартал
	Директора Домов культуры, заведующие библиотеками